MMPOEKT
AJIMAHUCTPALIAA
AKCAMCKOI'O TOPOJCKOI'O NOCEJIEHUS
|

IHOCTAHOBJIEHHUE

r. Axcan No

O BHeceHUMHM H3MEHEHUH B IMOCTAaHOBJICHUE
AJIMUHHCTpauuu AKCaiiCKOrO TOPOJICKOIO
noceaeHuss ot 29.11.2018 r. Ne 1078 «O06
YTBEPXKJACHUU MYHUIIMTAIBLHON TPOrpaMMBbl
Axcaiickoro TOpPOACKOTO MOCEJICHUS
«O0ecnieueHre KavyeCTBEHHBIMU SKMIMIIHO-
KOMMYHQJIbHBIMU ~ yciyraMu  AKcalcKoro
TOPOJICKOTO MOCEICHUS

B nensax yrouneHust 00beMoB (PMHAHCHPOBAHUS, -

IHOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu cnenyromue U3MEHEHHUS B MPUIOKEHHE K  ITOCTAHOBJICHUIO
AIMHUHUCTpaAIMU AKCalcKoro ropojckoro moceneHuss ot 29.11.2018 r. Ne 1078 «O6
YTBEPXKJICHUU MYHUIMNAILHOW MporpaMmbl  AKCalCKOro TOPOACKOTO IOCEJICHUS
«ObecrieueHne Ka4eCTBEHHBIMHM JKHIIMIIIHO-KOMMYHQJIBHBIMU  yCIIyraMd AKCalCKOTo
TOPOJICKOTO TTOCEICHUS:

1.1. B pazaene Il noxpaznena 1 cTpoky:
«

O6beM (QunancoBoro obOecmnedeHusi 3a Bech | Toro: 2 555 196,2 Thic. pyOiieii:
MIEPUOJ pealn3aluun stan I: 1 889 581,8 ThIC. pyOneii;
star II: 665 614.4 Teic. pyOei

3aMCHUTDH CTpOKOfI:
«

O6beM ¢QuuaHcoBoro obecmedyeHus 3a Bech | Utoro: 2 577 419,9 Teic. pyOueii:
MEpUOJ peann3aluu stan [: 1 889 581,8 Thic. pyOneii;
stan II: 687 838,1 ThIC. pyOneit

»;
1.2. ITogpaznen 2 pazaena Il u3moxuTh B HOBOM pelakIuu:



«2. Ilokazarenu MyHUIMNIATBHOU (KOMILIEKCHOK) TporpaMmbl «O0ecrieueHre KaueCTBEHHBIMU JKUITMIITHO-KOMMYHaJIbHBIMHU
yciyramm» AKCaliCKOro ropoACKOro MOCEIEHUs

Ne | HanmenoB | Ypose | [Ipusnak | Enna | Bun bazoBoe 3HauyeHHUs Hoxky |OtBetc | CBs3b ¢ | Undop

n/m aHue Hb | BO3pacra | WIja | IOKa3aTe | 3HaUYCHHE nokaszaresnein MEHT T- oKas3ar -
MoKa3ares | ToKasza | Husi/yObl | u3me st nokasare BEHHBI | €JISIMU | MaIllo

Tens BaHHUS | pEHU st Wi 3a | HAllUOH | HHAasA
s (1o sgay | [o | 20 | 20 | 20 | 2030 JIOCTH | aJIbHBIX | CUCTEM
OKE eaue| n | 25 | 26 | 27 | (cpaB KEHUE | Ieyen a
n) OYHO) IOKa3a
Tes
1 2 3 4 5 6 7 8 19 11011 12 13 14 15 16
[ens 1 mynununansHOM mporpaMmMbl «ObecrieueHre KauecTBa KUITUITHO-KOMMYHAIBHBIX YCIIYT,
MPEOCTAaBISIEMbIX HACEIEHUIO AKCaliCKOTO TOPOJICKOTO MOCEIEHUS.

1.1 | Hons MII | Bo3pacta | mporr |BegomctB | 100 [202| 10 | 10 | 10 | 100 - |Otnen | o | TUC
MHOTOKBap IOIIUNA | EHTOB | CHHBIN 3101010 KKX enne | KKX
TUPHBIX KauecTB
JIOMOB B a
1[EJIOM TI0 peoCT
Axcalickom aBJICHUA
y YKUJTUTI]
TOPOJICKOM HO-

y KOMMYH
MTOCEJICHUIO aJTbHBIX
,B YCIAYT U
KOTOPBIX yIIpaBJie
cOoOCTBEHH HUS

KU MHOT'OK
MOMEIIECHU BapTHUPH
11 BRIOpaIun BIMU




U JIOMaMH
peanu3yoT
yIpaBJiieHU
e
MHOT'OKBap
TUPHBIMH
JIOMaMHU.

1.2 | Konmnuects | MII | Bo3pacTa | €quH | BEHOMCTB 202 Otnen | IloBeim | uadOp
0 IO 1500 €HHBIN 3 KKX eHue Ma-
IPEATPUAT Ka4yecTB | [IMOHH
5078 a ast
MO Ty4arolil MPEJIOCT | CUCTEM
1504 aBJICHHUS a
cybcunio KUJIHII | OTCYTC
Ha HO- TBYET
BO3MEIICH KOMMYH
ne AJIbHBIX
OpEeANPUSIT YCHYT U
usm JKKX yIIpaBJIe
JacTH HUSA
IIAThI MHOT'OK
IpaKJiaH 3a BapTUPH
KOMMYHAJTh BIMU
HBIC JIOMaMH
YCIYTH

1.3. Tlonpaznen 4 paznena I U310XUTh B HOBOM pEIaKIIUN:
«4. ITapameTpbl HUHAHCOBOTO OOCCIICUESHNUS] MYHHITUIIATLHON TPOTPAMMBI

».




No
/o

HaumenoBanue
MYHULIMIATBHON IPOrpaMMBl,
CTPYKTYpPHOTO 3JIEMEHTA,
MCTOYHUK (PUHAHCOBOTO
obecrieucHus

O0OBeM pacxoJIOB IO T0JIaM pealin3aliu (ThIC.pyOiei

2025 rox

2026
roj

2027 roxn

Bcero

MyHununansHas mnporpamma
AKcalickoro TOPOACKOTO
MTOCEJICHUS «ObecnieueHue
KAaYECTBCHHBIMU  YKWJIMIIHO-
KOMMYHaJIbHBIMH  YCIIYTaMK»
(Bcero), B TOM YHCJIE:

393 274,3

145 005,3

149 558,6

687 838,1

MectHbIii OrOKET (BCET0), U3
HUX:

393 274,2

145 005,3

149 558,6

687 838,1

0e3BO3ME3IHBIC
MOCTYIUICHUS] B MECTHOM
OIOKET, B TOM YHCIIE 3a
CUCT CPEJICTB:

290 748,1

61 553,7

61 553,7

413 855,5

dhenepaIbHOTO OFOKETA

0

0

0

0

doHaa pa3BUTHSA
TEPPUTOPHUIA

0

0

0

0

Oo0mactHOTrO OFOJIKETA

290 748,1

61 553,7

61 553,7

413 855,5

OroKeTa
MYHUIMIIAJIBHOTO palioOHa

0

0

0

0

BHeOHOIKETHBIE UCTOYHUKHU

0

0

0

0

OOBbeM HaJIOTOBBIX PacX0JI0B
(cipaBO4YHO)

0

0

0

0

Kommmiekc
MEPOIPUATUN
JKHUJIMIIHOT'O
B TOM YHCIIC:

MPOIECCHBIX
«Pa3Butue
XO3S1CTBaY,

7570,2

1 010,1

1 050,4

9 630,7

MecTHEBIH OIOIKET (BCETO), U3

7570,2

1 010,1

10504

9 630,7




HUX:

0€3BO3ME3IHBIC
MOCTYIICHUS] B MECTHOU
OIOKET, B TOM YHCIIE 3a
CUCT CPCJICTB:

dbenepaabHOro OrOKETA

doH1a pa3BUTHUA
TEPPUTOPHUIA

Oo0sactHOTrO OFOJIKETA

OroKeTa
MYHUIIMIIAJIBHOTO palioHa

BHeOOmKETHBIE UCTOYHUKHU

Komnneke IIPOLIECCHBIX
Meponpuatud  «lloBbiieHue
YAOBJIETBOPEHHOCTH
HaceJIeHUs YpPOBHEM
KOMMYHaJIbHOTO
oOcnmy)KMBaHUS», B  TOM
YUCJIE:

310 779,3

80 601,9

82 578,9

473 960,1

MectHblii OrOKET (BCET0), U3
HUX:

310779,3

80 601,9

82 578,9

473 960,1

0€3BO3ME3IHBIE
MOCTYIUICHUS B MECTHOM
OIOKET, B TOM YHCIIE 3a
CYET CPEJICTB:

290 748,1

61 553,7

61 553,7

413 855,5

benepaabHOTrO OIOKETA

doHaa pa3BUTHSA
TEPPUTOPHUIA




Oo0nactHOro OroIKeTa 290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855.,5
OroKeTa 0 0 0 0
MYHHUIMIIAIBHOTO paiioHa
BHeOHOHKETHBIE UCTOYHUKHU 0 0 0 0
4 | Kommiekc MIPOLIECCHBIX 74 9247 63 393.,3 65 9293 204 247,3
MEPOIPUATUN «Pa3Butue
KOMMYHQJIBHOTO XO3SHCTBaY,
B TOM YHCIJIE:
MectHblii OOKET (BCEro), U3 74 924.7 63 393,3 65 929,3 204 247,3
HUX:
0€3B03ME3IHbIC 0 0 0 0
MOCTYIICHUS] B MECTHOU
OIOKET, B TOM YHCIIE 3a
CYET CPEJICTB:
benepaabHOrO OIOJKETA 0 0 0 0
donHpma pa3BUTHS 0 0 0 0
TEPPUTOPHUIA
Oo6mactHOrO OrOIKETA 0 0 0 0
OroKeTa 0 0 0 0
MYHHIUIIAIBHOTO paiioHa
BHeOoKeTHRIE HCTOYHUKH 0 0 0 0
».
1.4. Tlonpaznen 2 paznena IV u3nouth B HOBOUM peAaKIuu:
«2. Tlokazarenn KOMILIEKCA MPOIIECCHBIX MEPONPUSITUM
Ne | HammenoBanue |IIpusHak VYpoeens |Enunnna | bazoBoe 3HaueHue | 3HAUCHHUS OtBetcrBennsiit | UTubopma-
/T | OKa3aTes BO3pacTaHusl/ | MOKa3aTels | M3MEPEeHHUs rmoKasaTens rmoKasaTes 3a JOCTHIKCHHE | IMOHHAS




yOBIBaHUS 3HaueHue |rox |2025 |20 (2027 |moka3zaTens cucrema
26
1 |2 3 4 5 7 8 9 10 [11 |12 13

«COS,}I&HI/IC YCJIOBI/Iﬁ JJI1 TIOBBIIICHUS YPOBHSA JOCTYITHOCTH JKUJIHUIMHO-KOMMYHAJIBHBIX YCIYTI' HACCIICHUA U IMMOAJCPIKKHN Hpe)IHpI/IHTI/Iﬁ

1. 3amaya KOMIUIEKCA TPOLIECCHBIX MEPOIIPUSITUI

KHUJIMITHO-KOMMYHAJIBHOI'O XO3SIMCTBA

1.1.

KommuecTBo
3aKJIIOYECHHBIX
coTJIaleHun o
MPEeI0CTaBICHUN
cyocuaumn
OpeANPUATUIM
JKUJIMIIHO-
KOMMYHaJIbHOTO
XO035IMCTBA YaCTH
IJIaThl TpaXaaH
3a
KOMMYHQJIbHBIE
yCIyTH

BO3paCTAKOIINAMN

MII

€IMHUL]

1 2023 |1 1 |1

Otnen
JKUJIMIITHO-
KOMMYHAJIbHOTO
XO0351MCTBa

1.5. [Togpaznen 3 pazaena IV U310KUTh B HOBOM pPeIaKIINU:

».

«3. Ilepeuenp meponpusaTuii (pe3yabTaTOB) KOMIUICKCA MPOIECCHBIX MEPOIPUITUH

No

o/

Haumenosanue
MEpPONPUSTHUS
(pe3yJsibTaTa)

Tun
MEPOTIPUATHS
(pe3ynbTaTa)

XapakTepucTHUKa

Enunanma
W3MEpEHUS

ba3oBoe 3HaueHme

3Ha4YeHuE pe3yapTara
10 TOJaM pealu3aluu

3HAYCHHE | rox

2025 |2026 |2027

[E=—Y

.3&,[[3‘1& KOMIIJIICKCA IIPOLICCCHBIX MCpOHpI/ISITI/Iﬁ «CO?),ZIaHI/Ie YCJIOBI/Iﬁ JJIS TIOBBIICHUS YPOBHA JOCTYITHOCTH KHUJIUIITHO-

KOMMYHAJIBHBIX YCJIYT HACCICHUA U ITOAACPKKH ITPCAIT DUSTUN KHUIJIUIITHO-KOMMYHAJILHOI'O XO3SCTBa

1.1. | Meponpusitue OkazaHue | KOJIUYECTBO €IMHULIA 1 2023 |1 1 1
(pe3yunbrar) 1.1. yCIyr MPEINPUITUN B
«OrpaHuyeH pocT (BBITIOJTHEHHUE | KOTOPBIX




TUTaTHI TPaXIaH 3a pabor) peann30BaHBI
KOMMYHaJTbHBIC MEPOTIPUSTHSI,
yCIIyTH Ha HaIpaBJICHHBIC HA
TEPPUTOPHUH OTpaHUYEHUE POCTA
AKCaickoro IUIAThI TPAXIaH 3a
TOPOJICKOTO KOMMYHaJIbHBIC
IIOCEJICHUS YCIIyT'H 32 OTYETHBIN
MIEPUOI.
1.2. | Meponpusitue OecniepeboitHas eIMHUIIA 1 2023 |1 1 1
(pe3yinbrar) 1.2. paboTa B 1eIX
«Obecrmeuena Oxkazanue | oOecrieyeHus
OecniepeOoitHas yCIyT noTpeduTene
pabora (BBITIOJTHEHUE | YKITAIITHO-
MYHHITUTAITHBHOTO pabor) KOMMYHAJIbHBIX yCITyT
MIPEATPUATUSD TEIJIOM U TOpsYeH
BOJIOU
».
1.6. ITonpaznen 4 paznena [V u3noxuts B HOBOUM peAaKIuu:
«4. IlapameTpbl hbruHAHCOBOTO 00€cTeUeHUs KOMILIEKCA MPOIECCHBIX MEPONIPUITUN
Ne | HaumeHnoBaHue KOMITJIEKCA MTPOIIECCHBIX O6beM (puHAHCOBOTO OOECIIEYEHUSs IO TO/1aM
I/TI | MEPONIPUATHI, MEPONIPHUATHUS (pe3yJIbTaTa), Kon OromxeTHOM peanuzaiuu, (ThIC.py0JIei)
HUCTOYHUK (PMHAHCOBOTO 00ECIICUEHUS KJ1accuduKanuu 2025 2026 2027 Bcero
1. | KoMIuiekca mporeccHbIX MEPOTIPUSITHI
«IToBbllIEHUE YIOBIETBOPEHHOCTH HACEICHUS
YPOBHEM KOMMYHAJIBHOTO OOCITYKUBaHUS) X 310779,3 180 601,91 82 578,9 | 473 960,1
(Bcero), B TOM YHCIIC:
MecTHblit O10/KeT (BCEro), M3 HHX: 310779,3 | 80 601,9 | 82 578,9 | 473 960,1
0e3B0O3MeE3IHBIC TOCTYILJICHUS B MECTHBIN OIOKET, B
TOM IO 32 CHeT cp}éncm: A 290 748,1 | 61 553,7 | 61 553,7 | 413 855,5
ObnactHoro brofxera 290 748,1 | 61 553,7 | 61 553,7 | 413 855,5




Meponpusitue (pe3ynbrat) «OrpaHHueH pocT
IJIAThI TPAXJaH 32 KOMMYHaJIbHbIE YCIIYTH Ha

. 295931,4 | 71408,3 | 73017,6 | 440 357,3
TeppUTOpUHN AKCANCKOTO TOPOJICKOTO
nocesieHus» (BCEro), B TOM YHUCJIE:
MecTHEti Oro/mket (Boero), K3 HEX: x 295931,4 | 71408,3 | 73017,6 | 4403573
0e3B0O3Me3IHbIEC OCTYIIJICHUS B MECTHEIN OIOKET, B
TOM UG 38 CUeT CDZHCTB: 290 748,1 | 61 553,7 | 61 553,7 | 413 855,5
ObunacTHoro bromkera 290 748,1 | 61 553,7 | 61 553,7 | 413 855,5
X 9510502 03 4 02
S3660 810 179 004,0 | 36 366,1 | 37 185,7 | 252 555,8
X 951 0502 03 4 02
ST100 810 116 927,4 | 35042,2 | 35831,9 | 187801,5
3. | Meponpusrue (pe3ynbtart) «lIpenocraBnena
cyocuaus B 11X (GMHAHCOBOTO 00CSCIICUSHHUS < 14 8479 9193,6 | 9561,3 33 602,8
3aTpaT Ha YCTaBHYIO ACATEIHbHOCTHY
MecTHbIN 010/DKET (BCETO): 148479 | 9193,6 | 9561,3 33 602,8
X 9510502 03 4 02
67030 810 148479 | 9193,6 | 9561,3 33 602,8
».
1.7. Ilonpaznen 4 paznena V U3JI0)KUTH B HOBOM peAaKIuu:
«4.Ilapametpsl puHAHCOBOTO 0OeCcIIeUeHHsI KOMILIEKCa IMPOIECCHBIX MEPOIPHUITHI
No HauMenoBaHne koMIuiekca mpoUeCCHbIX MEPOIIPUSATHH, Kon 6romkernort | O6beM prHAHCOBOTO OOSCTICUCHMS
n/m MepOnpUATHs (pe3yIbTara), HICTOYHUK (PUHAHCOBOTO KJIacCUUKAIMKA | TI0 ToAaM peau3anu (Teic. pyOJei)
obecrnieueHus 2025 2026 | 2027 | Bcero
1 2 3 4 5 6 7
1. |Kommiekc npoueccHeIx Meporpusatuii «Pazsurue X 749247 63 65 (2042473
KOMMYHAJIbHOTO XO3sIHCTBa» (BCETO), B TOM YHCIIE: 1 3933 | 9293
MecTHbIi1 O101KeT (BCETo): 63 65 1204 247,3
74924.7) 3933 | 9293
2. |Meponpustue (pe3ynbtat) 1.1. «Obecneunnm 6ecriepeOoHy0 74 739,7] 63 65 (203 669,8




paboTy 00BEKTOB KOMMYHAJILHOT'O XO3sICTBa» (BCETO), B TOM X 2009 | 729,2
JHUCIIE:
MecTHb1 6r0KET (BCETO): 63 65 (203 669,8
74739,7 200,9 | 729,2
X 951 0502 03 4 03 63 65 |203669,8
. |Mepomnpusrue (pe3yabrar) 1.2. «Ob6ecneunnu 3ppekTuBHOE X 185,0 | 192,4 | 200,1 577,5
(GYHKIIMOHUPOBAHUE CUCTEM TETUIOCHAOKCHHS,
BOJIOCHAOKCHUS ¥ BOOOOTBEACHHS (BCEro), B TOM YHCIIC:
MecTtHbIi OFOIKET (BCETO): 185,0 192.4 | 200,1 577,5
X 9510502 03 4 03 185,0 | 1924 | 200,1 | 577,5

24070 240

».




2. Omy0nuKoBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBJICHHUE B HH(OPMAIMOHHOM OIOJIJIETEHE
IIPABOBBIX aKTOB OPraHOB MECTHOI'O CaMOYIpaBiieHUs: AKCAaCKOro paiioHa «AKcailickue
BEIOMOCTH» U PAa3MECTUTh Ha OQUIMATIHLHOM CcaiiTe aJIMHUHHCTpAalUd AKCaHCKOTO
TOpPOJICKOro nocesieHus B cetu «MHTepHeT.

3. KOHTpOJIb 3a HCMNOJHEHWEM HACTOSIIErO0 IIOCTAHOBJIEHHS BO3JIOKUTH Ha
3aMEeCTUTENS TJ1aBbl aMUHUCTPAIMM AKCANCKOr0 TOPOJICKOTO MOCEIEHHUs MO BOIpOcCaM
KKX.

I'maBa AamMuHuCTpannu
AKCalCKOT0O rOpOJCKOr0 MOCENECHUS E.H. Kampapun

TTocranoBnenue BHOCUT oTaen KKX»















